157
DOM/ES - Edição Nº2.534

segunda-feira, 17 de Junho de 2024

Venda Nova do Imigrante

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
000032/2024

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CÓDIDO IDENTIFICAÇÃO CIDADES Nº

2024.072E0500002.02.0001

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal nº 14.133/21,
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores, nos
termos do Procedimento de Pregão Eletrônico.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: COMERCIAL DESTAQUE LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL. ITENS PARTICIPACAO
EXCLUSIVA ME E EPP E ITENS AMPLA PARTICIPACAO.
VALOR TOTAL: R$ 196.500,00 (cento e noventa e
seis mil quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 01 (um) ano a contar da data da
publicação no veículo de imprensa oficial do Município
de Venda Nova do Imigrante.
DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2024

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1340645

Viana

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº90.022/2024

Código CidadES: 2024.073E0500003.01.0002
O Município de Viana/ES, por meio do Secretário
Municipal de Assistência Social, TORNA PÚBLICO
e comunica aos interessados a Adjudicação
e Homologação de Pregão Eletrônica
nº90.022/2024, processo administrativo nº
n°1068/2024-SEMAS.
Objeto: registro de preços para contratação de
empresa para realização de serviços funerários.
Arrematante vencedora: BOM PASTOR
SERVICOS FUNERARIOS E ASSISTENCIA
FAMILIAR LTDA, Item 01 no valor total de R$
87.600,00 (oitenta e sete mil e seiscentos reais).

Viana, 13 de junho de 2024.
Glaydiston Silva Mendes

Secretário Municipal de Assistência Social
Protocolo 1340633

Ata Registro de Preço

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
030/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 90.019/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.568/2023
CÓDIGO CIDADES: 2024.073E0500002.02.0016
Contratante: O MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO

DE VASSOURA COM CABO PARA GARI.
Valor: O valor total referente ao lote 01, será no
valor total de R$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e
oitocentos reais).
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços
será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro
dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP,
podendo ser prorrogada por igual período, mediante
a anuência do fornecedor, desde que comprovado o
preço vantajoso.

Viana/ES, 06 de junho de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1340628

Câmaras

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

PROCESSO Nº 577/2024

ÓRGÃO REQUISITANTE: CAMARA MUNICIPAL DE
ARACRUZ
ID CIDADES: 2024.009L0200001.17.0001

A CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, torna público
para conhecimento dos interessados a realização
de procedimento auxiliar, CREDENCIAMENTO nº
001/2024, com vistas a CREDENCIAMENTO DE
INSTITUIÇÕES DE ENSINO COM VISTA À REALIZAÇÃO
DE ESTÁGIO CURRICULAR DE GRADUAÇÃO E DE
PÓS GRADUAÇÃO NÃO OBRIGATÓRIO NA FORMA
PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº 4.676/2023 e LEIS
FEDERAIS Nº 11.788/2008 e Nº 14.133/2021, bem
como demais legislações aplicáveis à matéria.

A documentação prevista no Edital deverá ser entregue
no protocolo da Câmara Municipal de Aracruz-ES,
situada na Rua Professor Lobo, nº 550 - Centro -
Aracruz-ES, ou ainda, enviado eletronicamente pelo
comissao.contratacao@aracruz.es.leg.br.

Os interessados poderão apresentar os documentos
exigidos para o credenciamento durante o prazo de
vigência do presente Chamamento.

O Chamamento ficará aberto para credenciamento
dos interessados, pelo período de 36 (trinta e seis)
meses, a contar da publicação deste Edital.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Câmara Municipal de Aracruz
(https://www.aracruz.es.leg.br/transparencia/
licitacoes-e-contratos/licitacoes/licitacoes-2024).

Maiores informações através do e-mail comissao.
contratacao@aracruz.es.leg.br.

Fundão/ES, 14 de junho de 2024.

Alexandre Ferreira Manhães
Presidente da Câmara de Aracruz

Protocolo 1341116